CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Nerival Nascimento Reis/União

Brasil

INDICAÇÃO N°_____________ 2023.

Á Câmara Municipal de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais

INDICA

AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE ILHÉUS, MARIO

ALEXANDRE CORREA DE SOUZA, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS JUNTO AS

SECRETARIAS COMPETENTES, PARA O QUE SE PEDE A SEGUIR:

 QUE REALIZE A IMPLANTAÇÃO DE UMA ESCADA, NA RUA 4° TRAVESSA DA

SANTA INÊS, NO BAIRRO DA PRINCESA ISABEL.

Justificação:

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se oferecer aos

moradores da localidade, condições dignas de transitar na Rua que

atualmente se encontra no estado precário. Além de trazer benefícios

para a população com uma melhoria do fluxo diário, também valoriza e

engrandece o município. Contamos com a tomada de providencias para a

medida, que se faz necessária urgente.

Sala das sessões da Câmara de Ilhéus, 21 de Agosto de 2023.

Nerival Nascimento Reis
Vereador – União Brasil